² Msc. in Abschrift bei mir: Eademque nobis intimatione gratiosissime facta die 3 iunii 1720; nostram deinceps 9 octobris dicti anni cum humillima

tels einer Urkunde auszudrücken, die von einem von der Krone hiezu bevollmächtigten Notar verfasst wurde, und war, wie wir aus einem Vortrage¹ der inner-österreichischen Regierung in Graz vom 8. Oktober 1725 entnehmen — im Originale sammt den übrigen notariatischen Schriften einzuschicken. Hiernach bekam der kaiserl. Hauptmann in Fiume Adelmo Graf Petazzi von der Grazer Regierung den Auftrag, diese Urkunden und Schriften so wie einen Ausweis der industriellen und Handwerks-Innungen von Fiume vorzulegen. In Folge dessen versammelte sich der Rath von Fiume am 29. November des genannten Jahres und verfasste über diese Annahme und Kundmachung der pragmatischen Sanktion, als Staatsgrundgesetz, ein „instrumentum publicum“, welches vom Hauptmann, dem Stadtrichter Josef A. Zanchi und 28 Räten unterschrieben wurde. Die Worte, die sich auf diesen Akt beziehen, lauten: „Quamobrem nos infra-scripti in generali Fluminis s. Viti consilio congregati iterum iterum-que ss. ac invictissimo caesari Carolo VI. Romanorum imperatori semper augusto dno. dno. ac principi nostro clementissimo ingentes ac immortales gratias agimus et habemus, quod tam praestanti in nos benevolentia et humanitate, beneficio ac divino quodam studio esse voluerit, ut inter inalienabilia serenissimae austriacae domus suae haereditatis seu successionis membra civitatem nostram annumerare et universo haereditario imperio suo incorporare dignatus est, quo nos majestati suae plus debemus, quam ut unquam solvendo esse possimus. Sed ut, quodquod valemus, referamus, iam allegatae, acceptationi nostrae inhaerentes singuli ut singuli, et singuli ut universi nemine penitus discrepante et ne haesitante quidem, ex certa scientia, deliberata voluntate et nostra sponte, omni meliori via, causa et forma cunctis dispositionibus, ordinationibus et conventionibus divorum imperatorum ac principum nostrorum primogenitorum, majoratum serenissimae domus austriacae concernentibus, ac praesertim summae dicti imperatoris augustissimi declarationi seu interpretationi et ad sexum faemineum extensioni, ut supra die 19. aprilis 1713 promulgatae, nosmet ipsos posteros et successores nostros, nostramque civitatem sempiterno indissolubilis obligationis vinculo pervalidissime et solemnissime adstringimus, eamque in ordine ad primogenialem et majoralem successionem austriacam perpetuam et individuam in infinitum, seu pragmaticam sanctionem, ut fun-